ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 020/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 02 de agosto de 2019.

A Sua Excelência
FABIO RIBEIRO MENNA BARRETO
MD -  Diretor Geral da Escola Legislativo
Porto Velho -  RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoria que verifique a possibilidade de realizar o

CURSO DE RELAÇÃO INTERPESSOAL NO SERVIÇO PÚBLICO, conforme

relação de cursos para exercício de 2019, para atender os servidores públicos deste

município.

Vale ressaltar, que é de grande importância a realização desta

capacitação, que irá colaborar para o desenvolvimento profissional e pessoal dos

servidores municipais, fato que irá se refletir na melhoria da qualidade das ações

desempenhadas. Esta capacitação desenvolve habilidades e competências

interpessoais, possibilitando, por meio do aprendizado, um melhor desempenho

pessoal e profissional aos servidores públicos.

Os cursos ofertados pela Escola do Legislativo vêm muito a contribuir

com a formação dos vereadores, funcionários do legislativo e executivo. No entanto,

pensando na formação dos mesmos venho requerer a viabilidade do curso ser

ofertado no município de Nova Mamoré, haja visto que, não há recursos disponível

para encaminhar os colaboradores para participar de cursos em Porto Velho .

Certos de po lermos contar com a sua imprescindível colaboração

nesse sentido, reiteramos vetos de estima, consideração e apreço.

Atenciosameníe,

JE R R Y ADRIANI CARNEIRO  BARBOSA
Vereador do PTB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -'TS. 857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.legTr